

Till Vellinge Kommunfullmäktige

Motion om att ta fram ett reviderat och korrekt underlag, kostnader och alternativa lösningar innan fortsatt arbete med skyddsvallen.

I enlighet med IPCC (FN:s klimatpanel) har världen idag numera lämnat klimatscenario RCP 8,5 till förmån för SSP2-4,5. I den senare uppskattas havsnivåhöjningen i Skanör till år 2100 uppgå till cirka 3 decimeter. En rimlig gissning är alltså att balansen mellan landhöjning och havsnivåhöjning förblir i stort sett oförändrad under mycket lång tid.

Grundproblemet är inte att IPCC nu har förkastat de mest extrema scenarierna, utan att Vellinge kommun agerar som om dessa finns kvar och att de med säkerhet kommer att inträffa. Den omedelbara paniken är extremt överdriven och enligt Sverigedemokraternas uppfattning gör kommunen sig skyldig till ett onödigt slöseri med medborgarnas resurser i form av både pengar och naturvärden. Vad beträffar oron för en ny Backaflod som inträffade 1872 är de ytterst sällan förekommande, om de ens kommer att hända igen. De drar sig normalt tillbaka efter ett par timmar eller i värsta fall något dygn.

Sverigedemokraternas förslag är därför att omedelbart avbryta pågående arbete med och i stället koncentrera fortsatt arbete på att ta fram reella fakta kring kostnader och konsekvenser. Om detta arbete leder fram till att det behövs någon form av skydd skall givetvis samhällsviktiga funktioner prioriteras, inte exploatering i känsliga områden. Sverigedemokraternas förslag är också att utreda möjligheten att i stället inrätta en fond för denna typ av udda händelser, med syftet att ge kommunen möjlighet att gå in och hjälpa enskilda fastighetsägare som drabbas. Fördelen med en fond är att den även skulle kunna hjälpa fastighetsägare som drabbas i samband med eventuella skyfall. På detta sätt blir en större del av kommunens invånare skyddade.

Sverigedemokraterna i Vellinge föreslår därför kommunfullmäktige besluta:

- **Att avbryta pågående arbete med skyddsvallen och revidera underlaget enligt klimatscenario SSP2-4,5.**
- **Att redovisa kostnader och finansiering för den tänkta skyddsvallen.**
- **Att redovisa en prioriteringslista över skyddsvärda samhällsfunktioner som en skyddsvall kommer att behöva prioritera.**
- **Att utreda en alternativ lösning till skyddsvallen i form av en fond till förmån för eventuellt drabbade. En fond som även innefattar skador vid skyfall.**

Kristian Svensson

Kommunfullmäktigeledamot (SD)

Karl-Johan Persson

Kommunfullmäktigeledamot (SD)

Jessica Stegrud

Riksdags- & kommunfullmäktigeledamot (SD)